[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2022 г.                                                                                                № 320
	О внесении изменений в постановление № 516 от 29.07.2020             «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предотвращения возвратов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из семей опекунов (попечителей), приемных родителей муниципального района «Княжпогостский»

        В соответствии с п. 5 Протокола видеоконференции с заместителями глав (руководителей) исполнительно - распорядительных органов городских округов и муниципальных районов Республики Коми заместителя Председателя Правительства Республики Коми – министра труда, занятости и социальной защиты Республики Коми Семяшкина И.В. от 05.12.2019,  в целях повышения эффективности деятельности по профилактике возвратов детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из семей опекунов (попечителей), приемных родителей, принятия необходимых комплексных мер,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к  постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от  29.07.2020 № 516 «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предотвращения возвратов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из семей опекунов (попечителей), приемных родителей муниципального района «Княжпогостский»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ховрина М.В.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                        А.Л. Немчинов

                                                                                       Приложение № 1

                        к постановлению

                                                                                                           администрации

                                                                                                           МР «Княжпогостский»

                        от 17.08.2022  № 320
СОСТАВ

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов                          предотвращения возвратов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из семей опекунов (попечителей), приемных родителей
муниципального района «Княжпогостский»

	Председатель Комиссии
	– Ховрин Михаил Валентинович, первый заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский»

	Заместитель председателя Комиссии
	 - Рочева Любовь Анатольевна, начальник управления образования администрации МР «Княжпогостский»

	Секретарь Комиссии
	– Сайбель Юлия Сергеевна, главный специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации МР «Княжпогостский»

	Член Комиссии
	– Лакей Ольга Сергеевна, начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации МР «Княжпогостский»

	Член Комиссии
	– Рагальская Кристина Викторовна, заместитель начальника отдела опеки и попечительства управления образования администрации МР «Княжпогостский»

	Член Комиссии
	- Трофимова Марина Анатольевна, ответственный секретарь ТКпДН и ЗП МР «Княжпогостский»                   (по согласованию)

	Член Комиссии
	- Болотова Ольга Владимировна, старший инспектор ГПДН ОМВД России по Княжпогостскому району                                  (по согласованию)

	Член Комиссии
	- Калько Лариса Николаевна, и.о. заведующего отделением помощи семьи и детям ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию)

	Член Комиссии
	- Фурман Ирина Владимировна, психолог отделения помощи семьи и детям ГБУ РК «ЦСЗН» (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ